ilmu-ilmu Al Qur'an, Al Hadits dan Fiqih, beliau sangat terbuka terhadap pendapatnya untuk tidak diikuti jika ada pendapat yang lebih kuat dalilnya atau jika pendapatnya menyalahi Al Qur'an dan Sunnah. Abu Hanifah dilahirkan di Kufah pada Tahun 80 Hujriyah / 699 Masehi, beliau wafat pada tahun 150

Hijriyah / 767 Masehi.

Imam Abu Hanifah hidup ketika Islam sedang diperintah oleh bani Umayyah dan juga Abbasiyah. Secara tidak langsung kehidupan politik Islam sangat kental ketika Imam Abu Hanifah hidup. Hal ini juga mempengaruhi cara dan pola fikir Imam Abu Hanifah dalam pemikiran hukumnya.